Sensorboxen SRBG
Änderungen vorbehalten – 2017/092 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Sensorboxen SRBG
Merkmale
Funktion
SRBG Sensorboxen sind die kompakte Lösung, wenn es um die
elektrische Rückmeldung und Kontrolle der Stellung von
Prozessventilen geht, welche mit pneumatischen Schwenkantrieben

Typ H1 H2 H3 H4 H5 L1 L2
SRBG-C1-N-1-AS-M12-M12 33,5 14 11 5 3 65 30
Bestellangaben
Kurzbeschreibung Abmessungen
[mm]
Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
Sensorbox mit M12 Stecker
Anschluss
65x45, H: 35 70 3568055 SRBG-C1-N-1-P-M12
3568056 SRBG-C1-N-1-ZU-M12
3568057 SRBG-C1-N-20N-ZC-M12-EX5
3567908 SRBG-C1-N-1-AS-M12-M12
Änderungen vorbehalten – 2017/0910 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Sensorboxen SRBG-…-C2
Datenblatt

DAPS 1440 … 4000 – �
DAPS-CR 0060 … 0240 � –
Bestellangaben – Stellungsanzeige
Kurzbeschreibung Abmessungen
[mm]
Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
Montage auf Antriebswelle von
Normantriebe gemäß VDI/VDE 3845
Befestigungslochbild 30x80 mm
Wellenhöhe 20 und 30 mm
55 4046082 SASF-S2-B-F-A34
Befestigungslochbild 30x130 mm
Wellenhöhe 30 und 50 mm
140 4077125 SASF-S2-B-F-A56
2017/09 – Änderungen vorbehalten 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Sensorboxen SRBG
Zubehör
Bestellangaben
Beschreibung Farbe Teile-Nr. Typ
Kabelverschraubungen NETC
M20x1,5 aus Polymer schwarz 4464895 NETC-P-M20
blau 4197362 NETC-P-M20-EX4
M12x1,5 aus Polymer schwarz 4197367 NETC-P-M12
blau 4197366 NETC-P-M12-EX4
Bestellangaben
Elektrischer Anschluss Kabellänge Schutzbeschaltung Teile-Nr. Typ
links rechts [m]
Verbindungsleitungen NEBU
Dose gerade,
M12x1, 5­polig
Kabel, offenes Ende,
4-adrig
2,5 – 550326 NEBU­M12G5­K­2.5­LE4
5 541328 NEBU­M12G5­K­5­LE4
7 8003134 NEBU­M12G5­K­7­LE4
Dose gewinkelt,
M12x1, 5-polig
Kabel, offenes Ende,
4-adrig
2,5 550325 NEBU­M12W5­K­2.5­LE4
5 541329 NEBU­M12W5­K­5­LE4
10 569841 NEBU­M12W5­K­10­LE4
Verbindungsleitungen NEBV für Ventilanschluss für Sensorbox mit AS-Interface
Dose gewinkelt, Anschlussbild Form A,
EN 175301-803
0,3 ja 3679771 NEBV­A1W3F­P­K­0.3­N­M12W3
nein 3579461 NEBV­A1W3­K­0.3­N­M12W3
0,6 ja 3679772 NEBV­A1W3F­P­K­0.6­N­M12W3
nein 3579462 NEBV­A1W3­K­0.6­N­M12W3
Dose gewinkelt, Anschlussbild Form B,
nach Industriestandard 11 mm
0,3 ja 3679773 NEBV­B2W3F­P­K­0.3­N­M12W3
nein 3579463 NEBV­B2W3­K­0.3­N­M12W3
0,6 ja 3679774 NEBV­B2W3F­P­K­0.6­N­M12W3
nein 3579464 NEBV-B2W3-K-0.6-N-M12W3
Verbindungsleitungen NEBV für Ventilanschluss für Sensorbox mit Klemmraumanschluss
Dose gewinkelt, Anschlussbild Form A,
EN 175301-803
0,6 ja 3679776 NEBV­A1W3F­P­K­0.6­N­LE3
nein 3579466 NEBV­A1W3­K­0.6­N­LE3
Dose gewinkelt, Anschlussbild Form B,
nach Industriestandard 11 mm
0,6 ja 3679778 NEBV­B2W3F­P­K­0.6­N­LE3
nein 3579468 NEBV­B2W3­K­0.6­N­LE3
Änderungen vorbehalten – 2017/0916 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Sensorboxen SRBG
Zubehör
Bestellangaben
Beschreibung Teile-Nr. Typ
AS-Interface Komponenten
Flachkabel für AS-Interface-Komponenten, gelb, Kabellänge 100 m 18940 KASI­1,5­Y­100
Flachkabel für AS-Interface-Komponenten, schwarz, Kabellänge 100 m 18941 KASI­1,5­Z­100
Kabelkappe für Flachkabel (Lieferumfang 50 Stück) 18787 ASI­KK­FK
Kabeltülle (Lieferumfang 20 Stück) 165593 ASI­KT­FK
Kabelverteiler für Flachkabel, Kabel drehend 18786 ASI­KVT­FK
Kabelverteiler für Flachkabel, Kabel symmetrisch 18797 ASI­KVT­FK­S
AS-Interface Daten auf Dose M12, 4-polig 572225 NEFU-X22F-M12G4
Dose gerade, 4­polig, Schraubklemme für Anschluss von AS­Interface­Teil­
nehmern an das AS­Interface­Bussystem
18789 ASI­SD­PG­M12
AS­Interface Daten und Lastspannungsversorgung auf Dose M12, 4­polig,
Kabellänge 1 m
572227 NEFU­X24F­1­M12G4
AS­Interface Modul als Busabschluss 567035 CACF­BT­AS
Sonstiges
Adressiergerät für AS-Interface-Teilnehmer 18959 ASI­PRG­ADR
Adressierleitung für Adressiergerät 18960 KASI­ADR
Primär getaktete, modulare Stromversorgung 24 V DC Stromversorgung 5 A,
10 A
2247681 CACN­3A­1­5
2247682 CACN­3A­1­10